
 

 

Комитет по образованию администрации муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6 

с углубленным изучением отдельных предметов » г.Всеволожска 

 

                                                  ПРИКАЗ 
«28» августа 2024 года                                         № 120 

 

О снижение 

бюрократической нагрузки  

на педагогических работников 

 

 

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки 

педагогических работников, руководствуясь ст. 47, ч.6.1 и ч.6.2 ФЗ от 

29.12.2012 г. №273 ФЗ «Об образовании в РФ», во исполнение письма 

Минпросвещения РФ №CK-578/08 от 18.12.2020г., письма Рособрнадзора РФ 

01-35013-01 от 18.02.2020 г. «О снижении документационной нагрузки 

учителей» , приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 г. № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими  работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» 

Приказываю: 

1. Уменьшить бюрократическую нагрузку на учителей, связанную с 

составлением документации при реализации основных общеобразовательных 

программ. 

2. Перечень документации, подготовка которой осуществляется  

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ: 

- Рабочая программа учебного предмета , учебного курса (в том числе 

внеурочная деятельность), учебного модуля; 

- Журнал учета успеваемости; 

- Журнал  внеурочной деятельности  (для педагогических работников , 

осуществляющих  внеурочную деятельность); 

- План воспитательной работы (для педагогических работников , 

осуществляющих функции классного руководителя); 

- Характеристика на обучающегося (по запросу). 

3. Кривошеиной Т.Ю., заместителю директора внести по УВР, внести 

изменения в должностные инструкции педагогических работников или 

заключить дополнительное соглашение, если в трудовую функцию работника 

не входит оформление  порученных документов. 

 



 

4. Свирину Н.Н., заместителю директора по ВР, внести изменения в 

должностные инструкции  работников, осуществляющих функции классных 

руководителей . 

5.Будучину А.А., старшему методисту, создать на официальном сайте МОБУ 

«СОШ№6» г. Всеволожска  раздел «Снижение документационной нагрузки 

на педагогических работников» . Разместить на сайте школы нормативно-

правовые документы по школе о снижении бюрократической нагрузки 

педагогических работников. 

6. Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки на учителей на 

педагогическом совете. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                         В.И. Гринева.                 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-31T16:00:52+0300
	Гринёва Валентина Ивановна




